légitime cognitâ, privaits, vel privandis ad fua reftituendis officia precavere rationa-

ètliter intendimus, & eos qui privait fuerutit haclenus, & pojlmodum, fine fpeciali

gratiâ Domini genitoris noftri, vel noftrâ ad eadem officia, quitus privait fuerint,

refiituti funt , officiis privamus eifdem. Et ad partes regni noflri certas, à" compéten-

tes perfonas, pro ipfis ofliciariis amovendts , & certo numéro ad débitum Jlatum &
competentem reducendo fpecialiter defiinare.

(12) In tenu etiam eorum, in quibus altam & baflâm habent /uflitiam, ipfos,

Vel eorum a/terum in aliquibus jurifaiûionis cafibus , illis dumtaxât exceptis, qui ra-

lionc fuperioritaits , vel refforti ad nos pertinuerint impediri, vel molefiari eùflriâius in-

hibemus. Et Volumus quod omnes officiarii, & minifiri noflri terrarum prediclarum

ht pr'tncipio fuorum regiminum , pubiiee jurent, quod ex certâ feientiâ non ufurpa-

bunt jurildiclionem eorum, aut de eâfe intromittant , nifi m cafibus ad nos Jpeelan-

libus, vel quos vcrifimiliter credent ad nos fine fraude aliquâ pert'mere quodque con-

trarium attemptantes , ficut tranfgreffores & contemptores ordinationis noflre graviter

puniantur.

( ij) Pro deliclis vero, vel aliis cafibus ad nos pertinentibus , perfonas, quamalu
parate erunt ftare juri , capi vel detineri nolumus, nifi in cafibus premiflis de con-

Juetudine, vel de jure, fiona vero eorum capi, vel ad manum noflram poni, quamdiu

parate erunt ftare juri, & fuper hoc de diâis bonis non alienandis, ubi cafus requi-

rit, prefiare fuflkienter idoneam cauitonem, prohibemus otnntno

.

( ifj (g) Gardas etiam novas, per flatuta Domini genitoris noftri prohibi»

tas, nullas ejfe volumus, & cenfemus , nifi illi qui eas allegaverint , ipfas probaverint

tffe antiquas. Nec in membris aiicujus Monaflerii , vel Ecclefie, in eorum, vel aiicujus

ipforum jurifdiclione altâ vel bafsâ exifientibus fpecialem gardam, quamquam ipftus

Ecclefie , vel monaflerii caput , in nofira fit garda fpeciali, nos intelUgimus habere,

tiifim impofitiont garde, exprefe aâumfuerit, vel nifi predidam gardam membrorum
prediclorum preferipferimus competenter.

( i/J In quibufiibet Cafteilaniis noftris certum, & moderatum fervientium nume*
mm , qui augeri non debeat , infiitui precipimus, & eorum nomina femel in fingulis

etffifiis pubiicari, & ad hoc perfonas certas & fujficientes ad loca proponimus defi

tinare.

(16) ^tatuta predtâi Domini genitoris noflri (h) de notariis, &. fcrvicntibus

N O t E S. (g) Gardes. ] Voyez FOrdonance de